
 

1/1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA – 
CEFET/RJ 
UNED MARIA DA GRAÇA 

 

ATO Nº 04, DE 28 DE MARÇO DE 2024 
 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS MARIA DA GRAÇA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA (CONPUS), no uso de suas atribuições, e, considerando 
o cumprimento da Resolução n° 047/2015 do Conselho Diretor, que diz respeito à composição dos 
Conselhos dos campi do CEFET/RJ, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º. Alterar o calendário das eleições, em virtude de problemas técnicos ocorridos no sistema de 

votação: 

 

Escolha dos representantes 03/04/24 a 05/04/24 

Apuração dos votos/Divulgação dos resultados 08/04/24 

Interposição de recursos à apuração dos votos 09/04/24 

Decisão dos recursos 10/04/24 

Homologação dos resultados 11/04/24 
 

 

 

 

 

 

Saulo Santiago Bohrer 

Presidente do Conselho do campus Maria da Graça (CONPUS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-28T16:40:06-0300
	SAULO SANTIAGO BOHRER:09892464770




